
UCHWAŁA NR LXXVII/800/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie podtrzymania dotychczasowego stanowiska Rady Miejskiej w Iławie 
w zakresie skarg Pana A. S. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

Na podstawie art. 229 pkt. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U.2023.775)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Iławie, po zapoznaniu się z treścią skarg Pana A.S. z dnia 9 i 14 stycznia 2024 roku 
wraz z uzupełnieniem do nich z 20 stycznia 2024 roku, podtrzymuje dotychczasowe stanowisko wyrażone w uchwale 
LXVI/695/23 z dnia 29 maja 2023 r. ws. rozstrzygnięcia skarg na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Iławie i w uchwale LXVII/709/23 z dnia 19 czerwca 2023 ws. rozstrzygnięcia skarg na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Iławie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 20917DFF-6658-4145-8DA8-4F3328DF1B26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznie 2024 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynęła od Burmistrza Miasta Iławy, przekazana według 
właściwości miejscowej, skarga Pana A. S. z dnia 9 stycznia 2024 roku, zaś w dniu 18 stycznia 2024 roku do Biura 
Rady Miejskiej wpłynęła od Burmistrza Miasta Iławy, przekazana według właściwości miejscowej, skarga Pana A. S. 
z dnia 14 stycznia 2024 roku. Obie skargi skierowane na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W dniu 
23 stycznia 2024 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło od Burmistrza Miasta Iławy, przekazane według właściwości 
miejscowej, uzupełnienie dwóch wcześniejszych skarg Pana A. S. z dnia 20 stycznia 2024 roku.  

Skarżący w skardze z 9 stycznia 2024 roku zarzuca Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 
naruszenie jego dobrego imienia poprzez przedstawianie fałszywych informacji i pomówienia podczas posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 19 maja 2023 roku, zaś w skardze z 14 stycznia 2024 r. wnioskuje o ponowne 
rozpatrzenie wszystkich swoich dotychczasowych skarg odnoszących się do Dyrektora MOPS w Iławie, pracowników 
MOPS w Iławie, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tym Przewodniczącego komisji. Do skarg dołącza odpisy wyroków 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego (sygn. akt II SA/OI 455/23 i sygn. akt II SA/OI 454/23). 

Stosownie do art. 229 pkt. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 735, 1491 ze zm.) organem właściwym do rozpoznania skargi dotyczącej zadań lub działalności, między 
innymi kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miejska. 

Zgodnie z art. 239 pkt. 1 w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

W opinii kancelarii prawnej, Skarżący przedłożył jedynie wyroki Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w przedmiocie postępowania o udzielenie mu stosownych świadczeń, jednakże nie stanowi to w postępowaniu 
skargowym wobec Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie nowych okoliczności. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podtrzymanie dotychczasowego stanowiska Rady Miejskiej w Iławie 
wyrażonego w uchwałach: LXVI/695/23 z dnia 29 maja 2023 r. ws. rozstrzygnięcia skarg na Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie i w uchwale LXVII/709/23 z dnia 19 czerwca 2023 ws. rozstrzygnięcia skarg na 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

W pierwszym przypadku Rada Miejska w Iławie, po rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż 
nie jest właściwym organem do rozpatrzenia skarg Pana A. S. z dn. 4, 6, 7 i 8 maja 2023 roku na Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie i zarekomendowała przekazanie skarg do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Elblągu. W drugim przypadku Rada Miejska w Iławie uznała skargi Pana A. S. z dn. 20, 21, 23 i 25 
maja 2023 roku na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jako bezzasadne. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 lutego 2024 r. dokonano wnikliwej analizy skarg Pana A. 
S.  z 9 i 14 stycznia 2024 roku oraz ich uzupełnienia z 20 stycznia 2024 roku. Zapoznano się także z opinią prawną nt. 
w/w skarg. 

Analizując stan faktyczno-prawny, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej 
w Iławie podtrzymanie jej dotychczasowego stanowiska, z czym Rada Miejska w Iławie się zgadza. 

Id: 20917DFF-6658-4145-8DA8-4F3328DF1B26. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVII/800/24 
Data dokumentu 2024-02-26 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie podtrzymania dotychczasowego stanowiska Rady Miejskiej w Iławie 

w zakresie skarg Pana A. S. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Iławie 

Identyfikator dokumentu 20917DFF-6658-4145-8DA8-4F3328DF1B26 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-951998488 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.02.2024 10:13:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: 20917DFF-6658-4145-8DA8-4F3328DF1B26. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVII/800/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-26T09:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




